平成20年（2008年）２月12日　第 2578 号 金 沢 市 公 報

－ 1－

（毎月３回　１日　11日　21日発行）

第 2 5 7 8 号
平成20年（2008年）２月12日

〒 920-8577
金沢市広坂１丁目１番１号
発行所　金 沢 市 役 所
（題字　山出金沢市長）

　　◎　目　　次 ページ

●告　示
○自転車等を移動し、保管したことについて
 （歩ける環境推進課）　　1
○自転車等の撤去及び保管について
 （ 〃 ）　　2
○地縁による団体の告示された事項の変更につ
いて （市民参画課）　　3
●公　告
○土地収用法の規定に基づく事業認定申請書及
びその添付書類の写しの縦覧について
 （企画調整課）　　3

○金沢農業振興地域整備計画の変更について
 （農業総務課）　　3
○浄化槽保守点検業者の登録事項の変更について
 （環境保全課）　　3
○土地区画整理組合の理事の退任及び就任につ
いて （区画整理課）　　3
●選挙管理委員会告示
○金沢市農業委員会委員選挙人名簿の縦覧の場
所について （選挙管理委員会）　　4

告 示

◉金沢市告示第19号
　金沢市自転車等駐車場条例（平成３年条例第１号）第11条第１項の規定により、自転車等を移動し、保管したの
で、金沢市自転車等駐車場条例施行規則（平成３年規則第３号）第７条の規定により、次のとおり告示します。
　　平成20年２月12日

金沢市長　　山　　　出　　　　　　　保
１　保管自転車等が駐車してあった駐車場の名称
　　金沢市営金沢駅第１自転車駐車場
　　金沢市営金沢駅第２自転車駐車場
　　金沢市営金沢駅第３自転車駐車場
　　金沢市営金沢駅東自転車駐車場
　　金沢市営西金沢駅前自転車駐車場
　　金沢市営東金沢駅東自転車駐車場
　　金沢市営東金沢駅西自転車駐車場
　　金沢市営森本駅西自転車駐車場
　　金沢市営乙丸駅前自転車駐車場
　　金沢市営表参道自転車駐車場
　　金沢市営柿木畠自転車駐車場
　　金沢市営片町広場自転車駐車場

２　保管自転車等の台数
　　自転車　　　　　　134 台
　　原動機付自転車　　　0 台
３　自転車等を移動し、保管した日
　　平成20年１月４日から同月31日まで
４　保管自転車等の返還を申し出る場所
　　金沢市広坂１丁目９番16号

平成20年（2008年）２月12日　第 2578 号 金 沢 市 公 報

－ 2－

　　財団法人　金沢まちづくり財団
５　保管自転車等を返還する日時及び場所
　　日時　平成20年２月12日から同年５月12日まで
　　　　　午前10時から午後７時まで
　　場所　金沢市昭和町633番地
　　　　　金沢市自転車等保管庫

◉金沢市告示第20号
　金沢市自転車等の駐車対策及び放置防止に関する条例（平成６年条例第45号）第６条第２項及び第７条第２項の規
定により、自転車等を撤去したので、同条例第９条第１項の規定により、次のとおり告示します。
　　平成20年２月12日

金沢市長　　山　　　出　　　　　　　保
１　自転車等を撤去した場所及び撤去した自転車等の台数

自 転 車 等 を 撤 去 し た 場 所 撤去した自転車等の台数

金沢駅前自転車等放置禁止区域
自 転 車 18 台
原 動 機 付 自 転 車 １ 台

西金沢駅前自転車等放置禁止区域 自 転 車 １ 台

竪町地区自転車等放置禁止区域
自 転 車 ６ 台
原 動 機 付 自 転 車 １ 台

森本駅前自転車等放置禁止区域 自 転 車 １ 台
大額３丁目地内 自 転 車 ６ 台
泉３丁目地内 自 転 車 １ 台
小将町地内 自 転 車 ３ 台
旭町２丁目地内 自 転 車 １ 台

涌波１丁目地内
自 転 車 ３ 台
原 動 機 付 自 転 車 １ 台

十一屋町地内 自 転 車 １ 台
戸水１丁目地内 自 転 車 １ 台
入江３丁目地内 自 転 車 ２ 台
駅西本町２丁目地内 自 転 車 １ 台
駅西本町４丁目地内 自 転 車 １ 台
新神田４丁目地内 自 転 車 １ 台
西金沢３丁目地内 自 転 車 ５ 台
松村２丁目地内 自 転 車 ５ 台
北安江２丁目地内 自 転 車 １ 台
橋場町地内 自 転 車 ３ 台
袋町地内 自 転 車 ５ 台

２　自転車等を撤去した日
　　平成20年１月４日から同月31日まで
３　撤去した自転車等を返還する期間及び場所
　⑴　期間
　　　平成20年２月12日から同年８月12日まで
　⑵　場所
　　　金沢市昭和町633番地
　　　金沢市自転車等保管庫

平成20年（2008年）２月12日　第 2578 号 金 沢 市 公 報

－ 3－

◉金沢市告示第21号
　地方自治法（昭和22年法律第67号）第260条の２第11項の規定により、地縁による団体の告示された事項の変更の
届出があったので、同条第10項の規定により、次のとおり告示します。
　　平成20年２月12日

金沢市長　　山　　　出　　　　　　　保

区　分 変更事項 変　更　前 変　更　後 変更年月日

舘山町会
事務所の所在地 金沢市舘山町へ16番地 金沢市舘山町へ８番地 平成20年１月27日
代表者の氏名及
び住所

中村　勇
金沢市舘山町へ16番地

才田　吉光
金沢市舘山町へ８番地

平成20年１月27日

事業の種類 起業者の名称 起業地 縦覧場所 縦覧期間
安江金箔工芸館
移転整備事業

金沢市 ⑴　収用の部分
　　金沢市東山１丁目地内
⑵　使用の部分
　　なし

金沢市都市政策局
企画調整課

平成20年２月12日から
同月26日まで

公 告

　土地収用法（昭和26年法律第219号）第24条第１項の規定により、石川県知事から次の事業の事業認定申請書及び
その添付書類の写しの送付を受けたので、同条第２項の規定により、次のとおり公告し、当該事業認定申請書及びそ
の添付書類の写しを公衆の縦覧に供します。
　なお、同法第25条第１項の規定により、当該事業の認定について利害関係を有する者は、縦覧期間満了の日までに
石川県知事に意見書を提出することができます。
　　平成20年２月12日

金沢市長　　山　　　出　　　　　　　保

　農業振興地域の整備に関する法律（昭和44年法律第58号）第13条第１項の規定により、金沢農業振興地域整備計画
を平成20年２月12日に変更したので、同条第４項において準用する同法第12条の規定により公告し、当該変更後の金
沢農業振興地域整備計画書を金沢市産業局農林部農業総務課において縦覧に供します。
　　平成20年２月12日

金沢市長　　山　　　出　　　　　　　保

　金沢市浄化槽保守点検業者の登録に関する条例（昭和60年条例第36号）第６条第２項において準用する同条例第４
条第１項の規定により、次の者の浄化槽保守点検業者登録簿を変更登録したので公告します。
　　平成20年２月12日

金沢市長　　山　　　出　　　　　　　保

登録番号 名　　　　称 所　　在　　地 変更登録年月日

16 金沢市清掃株式会社 金沢市東力２丁目48番地 平成20年２月１日

　土地区画整理法（昭和29年法律第119号）第29条第１項の規定により、土地区画整理組合の理事の退任及び就任の
届出があったので、同条第２項の規定により、次のとおり公告します。
　　平成20年２月12日

金沢市長　　山　　　出　　　　　　　保

平成20年（2008年）２月12日　第 2578 号 金 沢 市 公 報

－ 4－

金沢市副都心北部大河端土地区画整理組合
就任した理事

氏　　　　　名 住　　　　　所 就任年月日
下　野　　勘一郎 金沢市大河端町ニ40番地 平成20年２月４日
中　村　　兌　雄 金沢市大河端町ニ107番地 平成20年２月４日
西　野　　和　彌 金沢市大河端町ニ119番地 平成20年２月４日
日　向　　博　人 金沢市大河端町ニ112番地 平成20年２月４日
岡　本　　治　明 金沢市大河端町ホ47番地 平成20年２月４日
伊　藤　　　実 金沢市大河端町ホ92番地１ 平成20年２月４日
本　野　　利　朗 金沢市大河端町ホ107番地 平成20年２月４日
八十嶋　　淳　一 金沢市大河端町ホ51番地 平成20年２月４日
西　谷　　　晶 金沢市大河端町ホ171番地 平成20年２月４日
的　 　　孝　晴 金沢市大河端町ホ114番地 平成20年２月４日

選挙管理委員会告示

◉金沢市選挙管理委員会告示第８号
　平成20年１月１日現在で調製した金沢市農業委員会委員選挙人名簿の農業委員会等に関する法律（昭和26年法律第
88号）第11条において準用する公職選挙法（昭和25年法律第100号）第23条第１項の規定による縦覧の場所を次のと
おり定めたので、同条第２項の規定により告示します。
　　平成20年２月12日

金 沢 市 選 挙 管 理 委 員 会
　場　所　　金沢市広坂１丁目１番１号
　　　　　　金沢市選挙管理委員会
　備　考　　縦覧日時は、平成20年２月23日から同年３月８日までの間、毎日午前８時30分から午後５時まで

平成20年（2008年）２月12日　印刷　　　発行人　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 金　　　沢　　　市
平成20年（2008年）２月12日　発行　　　発行所　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 金　沢　市　役　所
　　　　　　　　　　定価　120円　　   印刷所　石川県金沢市黒田１丁目65番地　　　　 カネモト印刷（株）

氏　　　　　名 住　　　　　所 退任年月日
池　内　　外　二 金沢市三池町400番地 平成20年１月11日

金沢市三池高柳土地区画整理組合
退任した理事